

Uni-El A/S

Dybdalvej 4, 6920 Videbæk

CVR-nr. 13 42 63 84

Årsrapport for 2018

29. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019

Morten Frank Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uni-EI A/S Dybdalvej 4 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 13 42 63 84
	Stiftet: 1. september 1989
	Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Niels Jørgen Lodahl Morten Frank Mogensen Lars Thiesen Aksel Nørgaard Graversen
Direktionen	Morten Frank Mogensen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling, produktion og salg af produkter indenfor el- og elektronikbranchen.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets overskud på DKK 1.017.361 efter skat betragtes af ledelsen som værende nogenlunde tilfredsstillende, men resultatet opfylder ikke ambitionsniveauet, som er højere.

Ledelsen har i regnskabsåret bl.a. haft fokus på en slankning af balancen, og i den forbindelse er der foretaget ekstraordinære nedskrivninger af dels aktiverede udviklingsomkostninger og dels af langsomt omsættelige lagerdele, hvilket har påvirket resultatet negativt.

Der arbejdes fortsat intensivt på effektivisering af virksomhedens processer med henblik på fortsat at leve op til kundernes krav til produktudvikling og kvalitet, og der er i årets løb således investeret i automatisering af produktionsapparatet.

Ledelsen har på det strategiske område iværksat en analyse af forretningsområderne, hvilket har medført, at enkelte områder er skrinlagt.

Der investeres løbende i udvikling af medarbejderne, og virksomhedens tekniske afdeling står i dag stærkere end nogen sinde. Både mht. kompetenceniveau og antallet af teknikere.

Selskabets likviditet har udviklet sig positivt i løbet af året, og der er således tilstrækkelige kreditfaciliteter til såvel løbende investeringer som sædvanlige udsving i aktiviteterne.

På trods af et stærkt konkurrencepræget marked føler ledelsen, at Uni-EI står godt rustet til at skabe endnu bedre resultater fremover.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		4.682.254	4.041.383
Distributionsomkostninger		-1.623.310	-1.451.482
Administrationsomkostninger		-1.712.076	-1.285.365
Resultat af primær drift		1.346.868	1.304.536
Andre finansielle indtægter		121.157	49.906
Andre finansielle omkostninger		-153.460	-185.036
Resultat før skat		1.314.565	1.169.406
Skat af årets resultat	1	-297.204	-264.584
Årets resultat		1.017.361	904.822
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	900.000
Overført resultat		-482.639	4.822
		1.017.361	904.822

Balance pr. 31. december

Aktiver	2018	2017
	DKK	DKK
Udviklingsprojekter under udførelse	63.662	404.723
Immaterielle anlægsaktiver	63.662	404.723
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	392.459	591.177
Materielle anlægsaktiver	392.459	591.177
Anlægsaktiver	456.121	995.900
Råvarer og hjælpematerialer	4.127.497	3.856.938
Varebeholdninger	4.127.497	3.856.938
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.439.310	2.796.384
Andre tilgodehavender	248.279	158.576
Periodeafgrænsningsposter	11.709	32.107
Tilgodehavender	2.699.298	2.987.067
Likvide beholdninger	2.814	2.430
Omsætningsaktiver	6.829.609	6.846.435
Aktiver	7.285.730	7.842.335

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		49.656	315.684
Overført resultat		1.311.503	1.528.114
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	900.000
Egenkapital	2	<u>3.361.159</u>	<u>3.243.798</u>
Hensættelse til udskudt skat	3	31.884	125.505
Hensatte forpligtelser		<u>31.884</u>	<u>125.505</u>
Gæld til kreditinstitutter		0	613.339
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>613.339</u>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		0	241.470
Kreditinstitutter		1.111.797	1.007.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser		841.850	1.126.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		196.823	78.998
Anden gæld		1.742.217	1.405.351
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.892.687</u>	<u>3.859.693</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.892.687</u>	<u>4.473.032</u>
Passiver		<u>7.285.730</u>	<u>7.842.335</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Personaleforhold	6		

Noter til årsrapporten

	2018 DKK	2017 DKK			
1 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	390.825	264.902			
Regulering af udskudt skat	-93.621	-318			
	<u>297.204</u>	<u>264.584</u>			
2 Egenkapital					
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	500.000	315.684	1.528.114	900.000	3.243.798
Betalt udbytte	0	0	0	-900.000	-900.000
Årets resultat	0	0	-482.639	1.500.000	1.017.361
Egenkapital pr. 31. december	<u>500.000</u>	<u>49.656</u>	<u>1.311.503</u>	<u>1.500.000</u>	<u>3.361.159</u>

3 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 1.111.797, er der udstedt ejerpantebrev DKK 300.000 med pant i øvrige materielle anlægsaktiver.

Herudover er der afgivet virksomhedspant med pant i selskabets debitorer, igangværende arbejder og varelager. Pantet er på DKK 4.000.000 og ligger til sikkerhed for gæld til kreditinstitutioner.

Noter til årsrapporten

5 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen udgør DKK 190.000. Forpligtelsen kan dog forøges såfremt visse betalingsbetingelser i forbindelse med generationsskifte øges.

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 553.904.

Forfalder i 2019 DKK 122.208

Forfalder i 2020 DKK 122.208

Forfalder i 2021 DKK 208.328

Forfalder i 2022 DKK 80.928

Forfalder i 2023 DKK 20.232

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6 Personaleforhold

Antal medarbejdere

2018	2017
30	31
